ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND – VP
Vv hướng dẫn tra cứu dữ liệu Quốc

gia về dân cư trên Hệ thống thông

tin giải quyết TTHC tỉnh.

 TP. Thanh  Hóa, ngày       tháng       năm 2023

   Kính gửi:

                      - Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thành phố;

   - Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố;

                                          - UBND các phường, xã.

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Thanh Hóa đã kết nối

với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư của Bộ Công an và chính thức đưa vào khai

thác, sử dụng thông tin Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Thanh Hóa.

Để khai thác, sử dụng thông tin cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư kết nối với

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh phục vụ việc xác thực, chia sẻ

thông tin công dân khi thực hiện thủ tục hành chính theo nguyên tắc không yêu cầu

khai báo lại các thông tin đã có trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, tạo điều

kiền thuận lợi cho người dân khi tham gia giải quyết TTHC. Chủ tịch UBND thành

phố yêu cầu Phụ trách Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thành phố; Giám đốc Chi

nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố; Chủ tịch UBND phường xã:

- Chỉ đạo, đôn đốc công chức, viên chức làm việc tại Bộ phận Một cửa của

thành phố Thanh Hóa, Bộ phận Một cửa phường, xã thực hiện khai thác, sử dụng

thông tin CSDL quốc gia về dân cư trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính của tỉnh trong quá trình tiếp nhận hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính cho tổ

chức, công dân (Tài liệu hướng dẫn kèm theo).

- Tiếp tục đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trong tiếp nhận,

giải quyết thủ tục hành chính; tăng cường hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp tạo tài khoản định danh điện tử, thanh toán phí/lệ phí trực tuyến, không thực

hiện nộp hộ hồ sơ trực tuyến cho công dân bằng tài khoản của cán bộ tiếp nhận;

thực hiện Scan và ký số thành phần hồ sơ, kết quả giải quyết cập nhật đầy đủ theo

quy định trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính nhằm nâng cao chất

phục vụ người dân, doanh nghiệp và các chỉ số đánh giá theo Quyết định số

766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các đơn vị liên hệ với đầu mối hỗ trợ, hướng dẫn của Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh: Đ/c Lê Hữu Tiến, điện thoại: 0989772229, Email:

tienlh@thanhhoa.gov.vn, đầu mối hỗ trợ của UBND thành phố: Đ/c Cao Ngọc

Phát, điện thoại:0919282396./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP (b/c)

- Lưu VP,

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Thị Bình Tuyết

mailto:tienlh@thanhhoa.gov.vn

		Tuyetltb.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-03T14:30:37+0700

		2023-03-03T16:51:14+0700

		2023-03-03T16:51:31+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-06T08:33:33+0700